ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
Pr

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

E~ A~O ,6UJ tJ

REQUERIMENTO N° 058/2019

o Vereador Francisco Luciano Pinheiro da Silva, no uso de suas atribuições legais, etc.

fundamentada no Regimento Interno art. 73, § 6°, vêm perante Vossa Excelência,
SOLICITAR ao Poder Executivo, por meio desta proposição, após a devida aprovação pelo

plenário desta casa, REQUER da municipalidade PAVIMENTAÇÃO ASFAL TICA nas
"...--.... seguintes vias públicas do Distrito de Aningas, neste município .

./' Avenida Manoel Pereira da Costa no trecho que vai de Canavieira dos Pinheiros à
Sede de Aningas;

./ Rua Raimundo Pereira Lima na Sede de Aningas;
~ ./ Rua Granvile Alves de Freitas na Sede de Aningas.

JUSTIFICATIVA

Justiflca-se esse requerimento que atende as solicitações dos moradores de toda a
~ ~ ~

região e vls'á dar melhor qu~liêJade de vida aes munícipes, melhorando a trafega5ilidade e
~~ ". ~ ~

os aSl9lCtos urbanos do Distrito de AninQ"a'S'. Desnecessário se faz mencionár wos inúmeros

benefícios que decorrem de uma obra dessa natureza para o município todo.

~~ .'"::(~ ,~~ _ r'9..~V' .e: r<?~ r'
_~G PO$T,;ANTO, requ~~9Provaçao do presente REQUERJIVIENTO, pelo plenário desta ~\..,;

'0'- ,,')'. ,'i.. " ~ ,~. ..,~. 0'- ~ Casa e.:S:étn sequida o etlcamlnhamento ao~Chefe do Poder-Executivo para\'o atendimento tf
;ir' de..$~~~leito. ~~' .s: ~' ~\ ~~

r:~' t: f:~V r:~ r;~ r-:.
G~ CJ o: 0~ o: G

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 27 dias do mês de

Av. Juvenal de Castro, 446 - Centro - Horizonte - Ceoró - CEP: 62.880-000 - PA8X: 853336.1101 - FAX: 85 3336.1130
CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2